
1 

 

 

DELIBERAZIONE – PROG. N. 

9/2010 

Approvata il 16/09/2010 
 

COPIA 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DEL  DISTRETTO DI PONENTE 

D.G.R. 22 dicembre 2008 n. 2342 

ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
L’anno duemiladieci,  il giorno 16  del mese di Settembre  alle ore 18,00  presso la Sala Consiliare del 
Comune di Castel San Giovanni, si sono riuniti i componenti  l’Assemblea dei Soci di cui all’art. 8 dello 
Statuto di ASP AZALEA  nelle persone dei Sigg.ri: 

 

Comune 
Quota di 

rappresentanza 
Sindaco o delegato Presente Assente 

 

Agazzano 

 
5 

 

Guglielmetti  Roberta  
x 

 

Bobbio 

 
5 

 

Rossi                    Marco 
 x 

 

Borgonovo V. Tidone 

 
518,56 

 

Francesconi    Domenico 
X  

 

Calendasco 

 

5 
 

Zangrandi  Francesco X  

 
Caminata 

 
2 

 
Dovati               Danilo 

X 
 

 

Castel San Giovanni 

 
393,44 

 

Capelli            Carlo  Giovanni 
X  

 

Cerignale 

 
2 

 

Castelli            Massimo 
 x 

 

Coli 

 
4 

 

Poggi                Massimo 
 x 

 

Corte Brugnatella 
 
3 

Albertelli       Emilia  x 

 

Gazzola 

 
4 

Maserati          Simone  x 

 

Gossolengo 
 
5 

Rossi                   Francesca 
 

x 

 

Gragnano Tr.nse 

 
5 

 

Barocelli         Andrea  
x 

 

Nibbiano 

 
5 

Dotti                  Giovanni X  

 

 Ottone 
 
3 

Piazza                Giovanni X x 

 

Pecorara 
 
3 

 

Albertini           Franco 
X 

 

 

Pianello Val Tidone 
 
5 

Pilla                       Daniela X  

 

Piozzano 
 
3 

Repetti              Bruno  x 

 

Rivergaro 
 
6 

 

Martini              Pietro  
x 

 

Rottofreno 

 
6 

 

Maserati           Giulio  
x 

 

Sarmato 
 
5 

Tanzi                  Anna X  

 

Travo 

 
5 

Valle                  Roberta 
 

x 

Zerba 
 
2 

Borrè                 Claudia   x 

 

Ziano  P.no 
 
5 

Civardi            Marinella X 
 



2 

 

 

 

Oggetto: BILANCIO CONSUNTIVO DELL’ESERCIZIO 2009. APPROVAZIONE. 
 

 

 
L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 

 

RAMMENTATO che, ai sensi della deliberazione del Consiglio regionale n. 624/2004 “ Definizione 
di norme e principi che regolano l’autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, contabile e 
finanziaria delle aziende pubbliche di servizi alla persona”, le Aziende: 

 hanno autonomia contabile e finanziaria; le entrate sono costituite da risorse derivanti dai 
proventi dei servizi resi, dalle rendite del patrimonio e da altre entrate; 

 si dotano, nell’ambito degli indirizzi e criteri stabiliti dalla Giunta regionale, dei seguenti 
documenti contabili: 

  piano programmatico 
  bilancio pluriennale di previsione 
  bilancio annuale economico preventivo 
  bilancio consuntivo di esercizio con allegato bilancio sociale delle attività 
 
VISTI: 
 gli articoli  2, e 38 del vigente Statuto; 
 lo schema tipo di Regolamento di contabilità per le ASP, approvato dalla Giunta regionale con 

deliberazione 12/3/2007, n° 279; 
 
PRESO ATTO CHE 

 con propria deliberazione n. 3  in data 11 marzo 2010 è stato approvato il Bilancio 
economico preventivo 2009; 

 con la propria precedente deliberazione, assunta in data odierna,  è stato approvato il 
Piano programmatico 2009-2011 ed il Bilancio pluriennale di Previsione 2009-2011; 

 l’art. 14, comma 1, lettera e) del vigente Statuto prevede in capo all’Assemblea dei Soci 
l’approvazione, su proposta del Consiglio di Amministrazione, del Bilancio consuntivo con 
allegato il Bilancio sociale delle attività; 

 
VISTE 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 18 assunta in data 8 LUGLIO 2010, 
recante “Approvazione proposta di Bilancio consuntivo di ASP AZALEA – esercizio 2009”; 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 26 LUGLIO 2010 recante  “ 
Approvazione Bilancio sociale delle attività -esercizio 2009” 

 
ATTESO che  

 Con deliberazione n. 1133  del 27 LUGLIO 2009 la Giunta regionale della Regione Emilia-
Romagna ha nominato il Revisore Unico di ASP AZALEA; 

 il Revisore Unico, come previsto dall’art. 30, comma 3, del vigente Statuto, ha redatto l’apposita 
relazione per l’Assemblea dei Soci, che accompagna la proposta di Bilancio consuntivo 2009 
(prot. 3084 del 3 agosto 2010); 

 
Con voti  unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 



3 

 

 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la previsione finale dell’esercizio 2009 di ASP AZALEA contenuta nei seguenti 
documenti allegati e parti integranti della presente deliberazione:  
“Bilancio consuntivo di esercizio al 31.12.2009”, a sua volta costituito da: 

 Stato patrimoniale  (allegato A) 

 Conto economico  (allegato B) 

 Nota integrativa  (allegato C) 
“Relazione sulla gestione”  (allegato D) 
“Bilancio sociale 2009 di ASP AZALEA”. 
 

================================================= 
 
 
Dopo di che è stato redatto il presente verbale che, dopo lettura e conferma, è stato debitamente 
sottoscritto. 
 

 

Il Segretario 

F.to  (Maria Beatrice Cazzola) 

Il Presidente 

F.to  (Domenico Francesconi) 



4 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

  
 Castel San Giovanni, 21  Settembre 2010  
 
 
        IL SEGRETARIO  
 
 
   
 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Castel San Giovanni in 

data 21 settembre 2010, ove è rimasta per 15 giorni consecutivi. 

 

Castel san Giovanni, 9 ottobre 2010 

         IL SEGRETARIO  

 

 

 

 


